24
25
barcodescanner
VB6 – große Performance bei kleiner Bauform
Der Barcodescanner VB6 steht für hohe Präzision auf engstem Raum. Der Scanner
überzeugt mit einer besonders kleinen Bauform. So lässt er sich einfach und ohne
Umbauten in Maschinen wie  z. B. Verpackungsmaschinen integrieren.
Mit einer Scanrate von bis zu 1.200 Scans pro Sekunde ist der VB6 der ideale Barcode-

 (2
0
m
ils
)
27
Durch die integrierte Heizung ist der VB14N-T in Tiefkühlbereichen einsetzbar und lässt sich besonders einfach installieren.
Produkt Leseabstand Min. Aufösung Scanrate Raster
in mm
Haupt
schnittstelle
Neben
schnittstelle
Abmessun
gen in mm
VB14N300 40 bis 300 mm 0,2 mm (8 mils) 500 bis 800 Scans/s – RS232 oder
RS485,
IDNETTM bis
1 Mbit/s
RS232 68 x 34 x 84
VB14N300R 40 bis 300 mm 0,2 mm (8 mils) 500 bis 800 Scans/s 18 bei 300
VB14N600 190 bis 600 mm 0,35 mm (14 mils) 600 bis 1.000 Scans/s –
VB14N600R 190 bis 600 mm 0,35 mm (14 mils) 600 bis 1.000 Scans/s 35 bei 600
VB14N400T 60 bis 400 mm 0,2 mm (8 mils) 600 bis 1.000 Scans/s –
VB14N400TR 60 bis 400 mm 0,2 mm (8 mils) 600 bis 1.000 Scans/s 21 bei 400
VB14N600T 190 bis 600 mm 0,35 mm (14 mils) 600 bis 1.000 Scans/s –
VB14N600TR 190 bis 600 mm 0,35 mm (14 mils) 600 bis 1.000 Scans/s 35 bei 600
highlights:
 ▪ Sehr gute Leseleistung selbst bei geringem Kontrast
des Barcodes
 ▪ Komfortables Einlernen von Codes über die Mode-Taste

Nebenschnittstelle RS232
Schutzart IP 64
Bestellbezeichnung seriell VB342500 VB342500OM
Bestellbezeichnung PROFIBUS VB342500P VB342500OMP
Abmessungen in mm 113 x 110 x 99 180 x 113 x 99
Sicheres Lesen für große
Distanzen
Die Baureihe VB34 liefert zuverlässige Technik
für die Codelesung über größere Distanzen. Die
sichere Identifikation und höchster Bedienkomfort
werden durch die automatische Fokuseinstellung
gewährleistet. Die Scanner lesen Codes aus nächs-
ter Nähe ebenso präzise wie aus bis zu zwei
Metern Entfernung.
highlights:
 ▪ Optimiert für große Distanzen bis zu 2.000 mm
 ▪ Automatische und programmierbare Fokuseinstellung
für kontinuierliche Prozessabläufe
 ▪ Zuverlässige Coderekonstruktion zur Erkennung von
beschädigten Codes
 ▪ Tasten- und Displayfeld zur komfortablen Bedienung
 ▪ Einfache Anbindung an die Steuerung durch
Schnittstellenvarianten wie  z. B. PROFIBUS
 ▪ Höchste Benutzerfreundlichkeit durch verstellbare
Scannereinheit
barcodescanner
31
Anschlussboxen für Barcodescanner VB6 VB14N/T VB24 VB34
CBX100 Zur vereinfachten Inbetriebnahme verfügt diese Anschlussbox über zahlreiche Klemmen,
eine steckbare serielle Nebenschnittstelle, AnzeigeLEDs sowie Schalter und Jumper.
Zusätzlich kann die CBX100 mit einem BackupModul zur Speicherung der Scanner
Parameter oder IDNET ™Adressierung ausgestattet werden.
n n n n
CBX500 Diese Anschlussbox verbindet Barcodescanner mit den unterschiedlichen Feldbus
systemen. Verschiedene FeldbusModule ermöglichen die Kommunikation über
PROFIBUS, PROFINET, Ethernet IP oder TCP/IP.
n n
CBX800 Diese Anschaltbox verbindet RS232 und RS485fähige Geräte mit den unterschiedlichen
Feldbussystemen. Verschiedene Feldbusmodule ermöglichen die Kommunikation über
PROFIBUS, PROFINET, Ethernet IP oder TCP/IP.
n n
Weitere informationen erhalten sie unter
Schnittstelle Bestellbezeichnung Schutzart
PROFIBUS CBX500KITB6
CBX800KITB6
IP 40
IP 40
PROFINET CBX500KITB17
CBX800KITB17
IP 20
IP 20
Ethernet CBX500KITB19IP 54
CBX500KITB19IP 65
CBX800KITB19IP 54
IP 54
IP 65
IP 54
Leseeigenschaften Vb34
bei Auflösung 0,20 mm (8 mils)
Leseeigenschaften Vb34
bei Auflösung 0,50 mm (20 mils)
Le
se
fe
ld
br
ei
te
 (m
m
)
Lesereichweite (mm)
400
500
600
0
-600
-500
-700
700
200
100
300
400
-300
-200
-100
-400
1.600 1.800800 1.400600 1.2001.000 2.000
Fo
ku